
 
 

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 30 января 2023 года                                                                                                            № 44 

 

 

О резервировании рабочих мест для трудоустройства граждан, освободившихся 

из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                   

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 25 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости 

населения в Российской Федерации», в целях обеспечения дополнительных гарантий 

трудовой занятости граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих 

трудности в поиске работы, п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить перечень организаций, осуществляющих деятельность на территории 

Белоярского района, и  минимальное количество рабочих мест для трудоустройства граждан, 

освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы 

(далее - перечень) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Руководителям организаций, указанных в перечне рекомендуется: 

1) обеспечить резервирование рабочих мест для трудоустройства граждан, 

освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поисках работы; 

2) обеспечить трудоустройство граждан, освободившихся из мест лишения 

свободы и испытывающих трудности в поиске работы, на резервируемые рабочие места 

по направлению казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

«Белоярский центр занятости населения» (далее – КУ «Белоярский центр занятости 

населения»; 

3) ежемесячно представлять в КУ «Белоярский центр занятости населения» 

информацию о наличии вакантных рабочих мест для трудоустройства граждан, 

освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, 

в счет установленного резервирования. 

3. Рекомендовать КУ «Белоярский центр занятости населения»: 

1) формировать банк данных вакантных рабочих мест для трудоустройства 

граждан, освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске 

работы, в счет установленного резервирования; 

consultantplus://offline/ref=FFC11F09C9FEECF1F2CB736BF368A7C40AE3281C539D7B55FBB763AD0301I2E


 

 

2) направлять в организации, указанные в приложении к постановлению, граждан, 

освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, 

для трудоустройства на резервированные рабочие места, согласно заявленным вакансиям; 

3) ежемесячно представлять в управление по охране труда и социальной политике 

администрации Белоярского района сведения о количестве трудоустроенных граждан, 

освободившихся из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы, 

на резервированные рабочие места. 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. 

Официальный выпуск».  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы 

Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В. 

 

 

 

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков 

 

 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Белоярского района 

от 30 января 2023 года № 44 

 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

организаций, осуществляющих деятельность на территории Белоярского района, и  

минимальное количество рабочих мест для трудоустройства граждан, освободившихся 

из мест лишения свободы и испытывающих трудности в поиске работы 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование организации Наименование 

профессии, 

должности 

Минимальное 

количество 

рабочих мест 

1 Унитарное муниципальное предприятие 

«Управление производственно-

технической комплектации» 

разнорабочий 1 

2 Унитарное муниципальное предприятие 

«Городской Центр Торговли» 

разнорабочий 1 

 

 

 

______________________ 


